

## عنوان مقاله:

تاثیر ویژگی های جمعیت شناختی داوطلبان ورزشی بر انگیزش آنها

## محل انتشار:

دومین همایش بین المللی و چهارمین همایش ملی پژوهش های مدیریت و علوم انسانی در ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

فاطمه مرادی برزل آباد - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه حکیم سبزواری

پروین شوشی نسب - استادیار دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه حکیم سبزواری

محمد رضا معین فرد - استادیار دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه حکیم سبزواری

## خلاصه مقاله:

هدف: هدف از این پژوهش، بررسی تاثیر ویژگی های جمعیت شناختی داوطلبان ورزشی بر انگیزش آنها در سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویی دانشگاه های ایران بود. روش شناسی: روش پژوهش توصیفی همبستگی است و به شکل -میدانی انجام شده است. جامعه آماری تحقیق شامل تمام داوطلبین شرکتکننده در سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویی سال 1395 میباشد. ابزار تحقیق شامل پرسشنامه جمعیت شناختی و پرسشنامه انگیزش داوطلبان اتریگاس، 2001 بود که روایی صوری و محتوایی تمامی پرسشنامه ها مورد تایید 12 نفر از صاحب نظران قرار گرفت. و پایایی پرسشنامه انگیزش داوطلبان با استفاده از آلفای کرونباخ برابر با 87% محاسبه شد. تجزیه و تحلیل داده ها در دو سطح توصیفی و استنباطی سنجش و ارزیابی شد. یافته ها: یافته ها نشان داد که بین سن و انگیزش هدفمند، بین مقطع تحصیلی و انگیزش اجتماعی، مادی و شناختی رابطه معنی داری وجود دارد؛ در حالیکه بین ویژگی جمعیت شناختی جنسیت، رشته تحصیلی با انگیزه داوطلبان رابطه معناداری مشاهده نشد. علاوه بر آن میان ابعاد انگیزش زنان و مردان داوطلب نیز تفاوتی معناداری مشاهده نشد. نتیجه گیری: در نهایت میتوان گفت که مسیولین قبل استفاده از نیروهای داوطلب، برای اجرای هر چه بهتر برگزاری رویدادها به منظور جذب و حفظ داوطلبان باید به ویژگی های جمعیت شناختی داوطلبان ورزشی توجه ویژه ای داشته باشند. همچنین از بیشتر مدیران رویدادهای ورزشی انتظار می رود که از نیروی جوان و آموزش کافی برای داوطلبان استفاده کنند تا به هدف مورد نظر خود برسند؛ به عبارت دیگر استفاده از نیروی جوان و آموزش مورد نیاز داوطلبان در یک رویداد ورزشی باعث میشود از مشخصات جمعیتی داوطلبان، انگیزش آنها درک روشنی کسب کنند.

## کلمات کلیدی:

انگیزش، ویژگی جمعیت شناختی، داوطلب ورزشی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/713885>

